MOÇÃO DE APELO
Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, extensível ao Secretário Municipal de Saúde, para

que realizem um estudo para a aquisição de consultas médicas, em especial nas

especialidades: ginecologia, cardiovascular, ortopedista, neurologista e pediatra,

como forma de diminuir o tempo de espera por uma consulta.

JUSTIFICATIVA

Estes Vereadores foram procurados por diversos munícipes com a reclamação
da demora no atendimento de especialidades médicas.

A demanda vem aumentando e o número de consulta nos postos de saúde já
não vem suprindo, e o tempo de espera para uma consulta por médico especialista se
arrasta por meses, o que prejudica o tratamento desses pacientes.

Nesse sentido, o Poder Executivo pode realizar um estudo para que sejam
adquirias consultas médicas nas especialidades ginecologia, cardiovascular,
ortopedista, neurologista e pediatra para que o tempo de espera seja reduzido ao
máximo.

A demora no atendimento de um médico especialista pode trazer prejuízos à
saúde dos pacientes, que muitas vezes essa espera pode ser fatal.

Diante disso, prezando pela melhoria da área da saúde em nosso município,
rogamos pelo pronto atendimento desta Moção de Apelo

Sala das Sessões, em 16 de fevereiro de 2024.

Os Vereadores

RODRIGO GIRALDELLI MALDONADO

JOSÉ CARLOS FANTIN

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

18
 /

20
24

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: D

B
51

-J
K

0Z
-8

W
0H

-N
7M

4

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=DB51JK0Z8W0HN7M4, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: DB51-JK0Z-8W0H-N7M4

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

18
 /

20
24

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: D

B
51

-J
K

0Z
-8

W
0H

-N
7M

4

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=DB51JK0Z8W0HN7M4
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DB51JK0Z8W0HN7M4
		2024-02-16T10:17:04-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2024-02-21T10:19:42-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura